
スポーツ教育コミュニティ キッズ大陸 
教育基金のご案内 
 

学校法人三幸学園 
チャイルドケア事業本部 

 御中 



学校法人 三幸学園 
学長  鳥居 秀光 
 
〒113-0033 
東京都文京区本郷3-23-16 
 
1985年 3月 学校法人三幸学園 
 
627億7212万円 
                 
185億609万円 
   
2621名 
 
大学   東京未来大学 
 
専門学校（42校 全国10都市で展
開） 
・医療・保育関係 
・スポーツ関係 
・美容関係 
・製菓関係  
 
通信制高校  10校 
 
認可保育園  3園 
東京都認証保育所  20園 
          
 
           
 
       

三幸学園について 

法人名 
 
 
本社所在地 
 
 
設立  
 
資本金 
 
売上高 
 
職員数 
 
事業内容 

福祉施設、保育・幼児教育施設、スポーツ施設、ビュー
ティービジネス関連施設等でスペシャリストとして活躍し、
それぞれの就職先から絶大な信頼をいただいております。 
学校運営においては、若い人材に大幅な権限委譲をし本人の
能力を引き出す一方、抜群のチームワークで明るく楽しい職
場環境づくりを目指しています。 

当学園は昭和60年3月に法人を
設立し、以前から全国10都市に
展開していた医療秘書、歯科ア
シスタントの専門教育期間を順
次学校法人立の専門学校にし、
現在33の学校を維持経営してお
ります。 
卒業生は、医療秘書・歯科アシ
スタント・介護福祉士・保育
士・スポーツインストラク
ター・ビューティーアーティス
ト等として全国の医療機関、 

生徒の幸せ、社会の幸せ、学園の幸せ。 
その三つがかなえられたら、幸せ。 
「三幸」の学園名に込めた願いです。 



 平素より三幸学園グループに対しまして、温かいご支援を賜っておりますこと、厚く御礼申しあげます。今
回、新規事業として立ち上げる「キッズ大陸」は、学園が培ってきたスポーツ分野並びに保育分野のノウハウ
を最大限に活かし、日本社会が抱えている子どもたちの体力低下という課題を、地域の皆さまと一緒になって
解決していくことを大きな目的としております。 
 
 また、私たちが実現しようとしているスポーツを中心に据えた教育によって、体力向上はもちろんのこと、
何よりも「やればできる？やったらできた！」という成功体験を通じて得られる自信や思いやりの気持ちをは
じめとした、子どもたちの人格形成に寄与したいと考えております。  
 
 「キッズ大陸」は地域に根差した教育コミュニティでありたいと考えており、大きく、スポーツ幼児園分野、
クラブ活動分野（習い事）、預かり保育（学童）の３分野から成り立っております。大切な自分の子どもを預
ける時間には、可能な限り最高の教育を受けさせたいという世の中のお父様、お母様のご要望を満たしていく
為にこのような形態をとることに致しました。２歳～１２歳までの子どもたちに対して、スポーツや語学教育、
地域と共に行う農業体験や物づくり体験をカリュキラムとして行っていきます。このような活動を通して、日
本の教育界の１つのモデルとなることを目指して参ります。 
 
 今回、お願いをさせて頂く教育基金は、私たちの活動にご賛同頂けるパートナー様と共に、よりよい教育を
世の中に継続的に提供していく為に設立をさせて頂きました。また、各企業様の検討事項である地域貢献やブ
ランドイメージの向上といった広告効果にも少なからずお役立て頂けるものではないでしょうか。皆様と夢と
想いを共有し、連帯し素晴らしい教育の実践に結び付けたいと思います。 
  
ご検討のほど、宜しくお願い申し上げます。 
 

学校法人三幸学園 チャイルドケア事業本部 

西條 康介  

ごあいさつ 



夢と想いを共有し、連帯し素晴らしい教育の実践に結びつけるために・・・ 
 

 
 

教育基金にご賛同のパートナーの皆様へ 

＊基金は１口／１００,０００円 

ご協力頂いたパートナー様には地域貢献やブランドイメージの向上にお役立て頂く
ために以下のようなことをさせて頂きます。 

①キッズ大陸Webサイトに 
 リンク掲載  

②保護者用マイページ上に 
 リンク掲載 

③教育基金呼称がご利用可能 

「○○（御社名）はキッズ大陸ととも
に子どもの教育を支えています。」 

sample 

バナーを設置 

sample 

バナーを設置 

※設置箇所は応相談となります。 ※設置箇所は応相談となります。 

＜目的＞ ・将来のＴＯＰアスリートを目指す子どもをサポートするため 
     ・クラブの海外遠征等イベントに利用するため 
     ・新しい教育カリキュラム導入のため 



sample 

＜園バス＞ 
 口数 ５～ 
 枠数 ５ 

＜フットサルコートバナー＞ 
     口数 ５～ 
     枠数 ５ 

※設置箇所・大きさに関しましては応相談となります。 

sample 

●グラウンド利用者 
園児／スクール生／一般貸出利用者 

大会時の各チーム／地域住民 

●バス送迎時間 
 週5日間（月～金）AM 8：00～9：30／PM 15：00～

18：00 
（上記以外にも、園外活動、大会、イベントの際に使用致します） 

5口以上の教育基金にご賛同頂いたパートナー様へ 

教育基金にご賛同のパートナーの皆様へ 



＜体操服パンツ＞ 
８口～ 

男女枠数：１ 

sample 

sample 

教育基金にご賛同のパートナーの皆様へ 

8口以上の教育基金にご賛同頂いたパートナー様へ 

＜男女水着パンツ＞ 
８口～ 

枠数：１ 

＜体操服背中＞ 
１２口～ 
枠数：１ 

（背中） 

（モデル） 
     ☆クラブ活動について☆ 
曜日：月～金（土・日曜大会等で使用） 
時間：15：30～20：30 
   

＊園児たちのユニホームは取り外しの出来ない半永久的に使用できるものとなります。 
 基本的には複数年での契約を前提に、お付き合い頂きたくお願い申し上げます。 



   スポーツプログラム一覧  

※スクール生のプログラムは、平日16：00～20：30／土曜10：00～20：00になりま
す。 



                   平成 25 年 月 日 
 

             御中 

 
 

東京都文京区本郷３－２４－１７ 
学校法人三幸学園 

理事長 昼間 一彦 
 
 

三幸学園「キッズ大陸」教育基金協賛のお願い 
 
謹啓 時下ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 
平素より三幸学園グループに対しまして、温かいご支援を賜っておりますこと、厚く御礼

申しあげます。 
このたび、新規事業として立ち上げる「キッズ大陸」は、当学園が培ってきたスポーツ分

野並びに保育分野のノウハウを最大限に活かし、日本社会が抱えている子どもたちの体力

低下という課題を、地域の皆さまと一緒になって解決していくことを大きな目的としてお

ります。また、私たちが実現しようとしているスポーツを中心に据えた教育によって、体

力向上はもちろんのこと、何よりも「やればできる？やったらできた！」という成功体験

を通じて得られる自信や思いやりの気持ちをはじめとした、子どもたちの人格形成に寄与

したいと考えております。 
「キッズ大陸」は地域に根差した教育コミュニティでありたいと考えており、大きく、ス

ポーツ幼児園分野、クラブ活動分野（習い事）、預かり保育（学童）の３分野から成り立っ

ております。大切な自分の子どもを預ける時間には、可能な限り最高の教育を受けさせた

いという世の中のお父様、お母様のご要望を満たしていく為にこのような形態をとること

に致しました。２歳～１２歳までの子どもたちに対して、スポーツや語学教育、地域と共

に行う農業体験や物づくり体験をカリュキラムとして行っていきます。このような活動を

通して、日本の教育界の１つのモデルとなることを目指して参ります。 
今回、お願いをさせて頂く教育基金は、私たちの活動にご賛同頂けるパートナー企業様と

共に、よりよい教育を世の中に継続的に提供していく為に設立をさせて頂きました。また、

企業様の地域貢献活動にも少なからずお役立て頂けるものではないでしょうか。皆様と夢

と想いを共有し、連帯し素晴らしい教育の実践に結び付けたいと思います。 
何卒この趣旨をご理解頂き格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬白           
 



 
平成２５年度 三幸学園「キッズ大陸」教育基金募集要項 

                            
学校法人三幸学園  

 
 
１．募集の目的及び使途 
 ・スポーツ教育向上を目的とした団体の支援に充当する 
 ・「キッズ大陸」における新しい教育カリュキラム構築に充当する 
 ・「キッズ大陸」の各クラブ活動の遠征、イベントに充当する 
・ＴＯＰアスリートを目指す子ども達のサポートに充当する 

 
 
２．募集の目標額 
 １，０００万円 
 
 
３．募集の対象 
 「キッズ大陸」並びに教育基金の目的に賛同する法人・個人 
 
 
４．教育基金の管理 
 学校法人三幸学園の規定に則り、適正に管理する 
 

 
以上 

 
 
 
 
 
＜基金口座＞ 
銀行コード 銀行名 支店コード 支店名 預金種目 口座番号 

 三井住友銀行  小石川支店 当座 56994 

名義 ガク）サンコウガクエン 

学校法人   三幸学園 

 



 
 

平成２５年  月  日 
 

三幸学園「キッズ大陸」教育基金申込書 

 
 
学校法人三幸学園 
理事長 昼間 一彦 殿 
 
 

所在地                       
 

法人名                       
 

役職・氏名                     
 

 
 
事務連絡ご担当者 

 
所在地                       

 
法人名                       

 
役職・氏名                     

 
Ｅメール                      

 
 
 学校法人三幸学園「キッズ大陸」事業並びに教育基金の趣旨に賛同し、下記のとおり申

し込みを致します。 
 
寄付金額：             円也 
 
寄付金振込予定日：    月     日 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7

